ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«____»  июля 2019 г.  № _______

                 г. Калач

О порядке предоставления и расходования субсидий на софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения в сфере обеспечения уличного освещения на 2019 год
В соответствии с постановлением правительства Воронежской области от 30.12.2013 г. №1181 «Об утверждении государственной программы Воронежской области «Энергоэффективность и развитие энергетики», постановлением правительства Воронежской области от 21.06.2019 г. №618 «О распределении субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Воронежской области на софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения в сфере обеспечения уличного освещения, в рамках государственной программы Воронежской области «Энергоэффективность и развитие энергетики» на 2019 год» администрация  Калачеевского  муниципального района                  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить порядок предоставления и расходования субсидий на софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения в сфере обеспечения уличного освещения на 2019 год согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить распределение субсидий на софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения в сфере обеспечения уличного освещения на 2019 год согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

3. Рекомендовать главам администраций поселений обеспечить целевое использование предоставленных субсидий на оплату уличного освещения.

4. Постановление администрации Калачеевского муниципального района подлежит размещению в Вестнике муниципальных правовых актов Калачеевского муниципального района Воронежской области и на сайте администрации Калачеевского муниципального района.

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Калачеевского муниципального района     Дудецкого Д.Н.
Глава администрации

Калачеевского муниципального района                                   Н.Т. Котолевский
Приложение №1
к постановлению администрации Калачеевского муниципального района  Воронежской области

от «___» июля 2019 г. № ____
Порядок
предоставления и расходования субсидий  на софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения в сфере обеспечения уличного освещения  на 2019 год

Настоящий Порядок предоставления и расходования субсидий на софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения в сфере обеспечения уличного освещения на 2019 год (далее - Порядок) устанавливает условия предоставления и расходования субсидий, порядок представления отчетов и контроля за целевым использованием субсидий.

1. Условия предоставления и расходования Субсидий.
1.1. Субсидии предоставляются администрациям поселений Калачеевского муниципального района при условии долевого софинансирования из местных бюджетов расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления в сфере обеспечения уличного освещения, в размере не менее 10% от объема соответствующего расходного обязательства.

1.2. Субсидии могут быть предоставлены и израсходованы на следующие мероприятия:

1.2.1. Оплата электроэнергии для целей уличного освещения, включая возмещение расходов муниципальных образований, произведенных за счет средств местных бюджетов на оплату электроэнергии для целей уличного освещения в 2019 году.

1.2.2. Выплаты в рамках энергосервисных договоров (контрактов) в сфере уличного освещения.

2. Субсидии распределяются между администрациями поселений Калачеевского муниципального района, исходя из объема Субсидии, предусмотренной областным бюджетом.

Размер субсидии бюджету муниципального образования (поселению) рассчитывается по следующей формуле:

Сi = (Ссуб * Sс) + (Ссуб * Sсд) + (Ссуб * Sэс),

где:

Сi - объем Субсидии, предоставляемой бюджету i-го муниципального образования (поселению) на территории муниципального района;

Ссуб - средства, перечисленные из областного бюджета в бюджет муниципального образования (муниципального района) на соответствующий финансовый год на реализацию указанного мероприятия;

Sс - доля Субсидии для муниципального образования (поселения), на территории которого установлены светильники уличного освещения с дуговыми газоразрядными лампами по состоянию на 01.04.2019, определяется по формуле:

Sс = 0,2 * (N / Nобщ),

где:

N - количество светильников уличного освещения с дуговыми газоразрядными лампами, установленных на территории соответствующего муниципального образования (поселения) муниципального района;

Nобщ - общее количество светильников уличного освещения с дуговыми газоразрядными лампами, установленных на территории всех муниципальных образований (поселений) муниципального района.

Sсд - доля Субсидии для муниципального образования (поселения), на территории которого установлены светодиодные светильники уличного освещения по состоянию на 01.04.2019, определяется по формуле:

Sсд = 0,4 * (Nсд / Nсдобщ)

где:

Nсд - количество светодиодных светильников уличного освещения, установленных на территории соответствующего муниципального образования (поселения) муниципального района, кроме светильников, установленных в рамках действующих энергосервисных договоров (контрактов);

Nсдобщ - общее количество светодиодных светильников уличного освещения, установленных на территории всех муниципальных образований (поселений) муниципального района, кроме светильников, установленных в рамках действующих энергосервисных договоров (контрактов).

Sэс - доля Субсидии для муниципального образования (поселения), на территории которого реализуются энергосервисные договоры (контракты) в сфере уличного освещения по состоянию на 01.04.2019, определяется по формуле:

Sэс = 0,4 * (Nэс / Nэсобщ),

где:

Nэс - количество светильников уличного освещения, замененных в рамках действующих энергосервисных договоров (контрактов) на территории городского поселения город Калач;

Nэсобщ - общее количество светильников уличного освещения, замененных в рамках действующих энергосервисных договоров (контрактов) на территории городского поселения город Калач.

3. Порядок финансирования, представления отчетов и контроля использования Субсидий.
3.1. Финансовый отдел администрации Калачеевского муниципального района после зачисления субсидий на софинансирование расходных обязательств  возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения в сфере обеспечения уличного освещения на балансовый счет 40204 «Средства местных бюджетов» перечисляет поступившие денежные средства на лицевые счета получателей средств, открытые в отделе №10 УФК по Воронежской области администрациям поселений Калачеевского муниципального района по разделу 05 «Жилищно-коммунальное хозяйство», подразделу 03 «Благоустройство», направлению расходов 78670 «Субсидии бюджетам муниципальных образований на уличное освещение», виду расходов 521 «Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование объектов капитального строительства государственной собственности и муниципальной собственности»,
3.2. Главы администраций поселений представляют в сектор строительства, транспорта и ЖКХ администрации Калачеевского муниципального района до 15 декабря 2019 года  отчеты об использовании субсидий по форме согласно приложению №1 к настоящему Порядку.

3.3. Ответственность за нецелевое использование предоставленных Субсидий, недостоверность сведений, содержащихся в документах и отчетности, несут главы администраций поселений.
3.4. Контроль за целевым использованием Субсидий осуществляет финансовый отдел администрации Калачеевского муниципального района.
3.5. При выявлении нарушения условий, установленных для предоставления Субсидий, и (или) факта нецелевого использования Субсидий финансовый отдел администрации Калачеевского муниципального района принимает меры по возврату Субсидий, направляет муниципальным образованиям требование о возврате Субсидий в муниципальный бюджет. Субсидии подлежат возврату в течение 30 календарных дней с момента получения требования.

 Приложение  №2
к постановлению администрации Калачеевского муниципального района Воронежской области

от «____» июля 2019 г. №_____
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субсидий на софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения в сфере обеспечения уличного освещения на 2019 год
	№
п/п
	Наименование муниципального образования
	Сумма, руб.

	1.
	Городское поселение город Калач
	2 321 499,78

	2.
	Заброденское сельское поселение
	733 488,69

	3.
	Калачеевское сельское поселение
	98 147,96

	4.
	Коренновское сельское поселение
	20 358,45

	5.
	Краснобратское сельское поселение
	163 514,04

	6.
	Манинское сельское поселение
	193 866,40

	7.
	Меловатское сельское поселение
	127 876,53

	8.
	Новокриушанское сельское поселение
	83 978,62

	9.
	Подгоренское сельское поселение
	148 234,98

	10.
	Пригородное сельское поселение
	256 236,78

	11.
	Россыпнянское сельское поселение
	111 924,06

	12.
	Советское сельское поселение
	33 082,49

	13.
	Скрипнянское сельское поселение
	22 903,26

	14.
	Семёновское сельское поселение
	161 131,93

	15.
	Хрещатовское сельское поселение
	220 980,12

	16.
	Ширяевское сельское поселение
	226 520,60

	17.
	Ясеновское сельское поселение
	94 295,73

	Итого:

	5 018 040,42

Приложение №1
к Порядку предоставления и расходования субсидий на софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения в сфере уличного освещения
на 2019 год

ОТЧЕТ
ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ СУБСИДИЙ  НА
СОФИНАНСИРОВАНИЕ РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ,
 ВОЗНИКАЮЩИХ ПРИ ВЫПОЛНЕНИИ ПОЛНОМОЧИЙ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ПО ВОПРОСАМ МЕСТНОГО
ЗНАЧЕНИЯ В СФЕРЕ ОБЕСПЕЧЕНИЯ УЛИЧНОГО
ОСВЕЩЕНИЯ НА 2019 ГОД
	Наименование

муниципального образования
	Выделено средств,

тыс. рублей
	Фактически израсходовано

электрической энергии, кВт/ч
	Фактически профинансировано,

тыс. рублей.
	Остаток неиспользованных средств, тыс. рублей

	Всего
	ОБ
	МБ

	Всего
	ОБ
	МБ
	Всего
	ОБ
	МБ

Дата подписания

Глава администрации поселения

Калачеевского муниципального района _________________________ Ф.И.О.

М.П.[image: image2.emf]С

суб

[image: image3.emf]S

с